平成 28 年２月 12 日

各位

会 社 名  は ご ろ も フ ー ズ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 池 田 憲 一

（コード番号 2831 東証第二部）

問合せ先 取締役経営企画室担当 川 隅 義 之

（ T E L． 0 5 4－ 3 5 4－ 5 0 0 0）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年８月12日に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

記

１．平成 28 年３月期 通期連結業績予想数値の修正

（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 75,000 2,000 2,300 1,500 79.67

今回修正予想（Ｂ） 76,000 2,600 2,900 2,000 106.23

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 600 600 500

増 減 率（  ％  ） 1.3 30.0 26.1 33.3

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期） 74,573 1,747 2,054 1,907 101.28

２．修正の理由

  引き続き推進しているブランド強化策や販売促進活動等が奏功し、売上高は予想

を上回って推移する見込みです。

主原料であるきはだ鮪・かつおの価格が比較的安定して推移していることなどに

より、売上原価率は予想を下回る見込みです。

これらにより、営業利益は６億円増の 26 億円、経常利益も６億円増の 29 億円、

親会社株主に帰属する当期純利益は５億円増の 20 億円に修正します。

（注）業績予想は発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成されたものであ

り、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上